
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа№3»

ПРИКАЗ

г.Верхняя Салда

« 2025г.

Об утверждении Плана месячника военно-патриотического воспитания

В целях реализации Программы воспитания, повышения качества 
патриотического воспитания обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить с 03.02.2025г. по 28.02.2025г. месячник военно- 
патриотического воспитания.

2. Утвердить план мероприятий в рамках месячника военно- 
патриотического воспитания (Приложение 1 к приказу).

3. Ответственным за мероприятия месячника военно-патриотического 
воспитания лицам в срок до 07.02.2025 разработать положения, 
регламентирующие условия проведения мероприятий.

4. Ответственным за мероприятия месячника военно-патриотического 
воспитания лицам обеспечить информационное сопровождение событий на 
официальном сайте школы и социальной сети «ВК».

5. Горшкову А.С., ответственному за ведение школьного сайта, и 
Упоровой М.С., ответственной за ведение официальной страницы школы в 
«ВК», обеспечить своевременную публикацию информации о ходе реализации 
месячника.

6. Классным руководителям обеспечить максимальную 
вовлеченность обучающихся в мероприятия месячника, особое внимание 
уделить участию обучающихся «группы риска».

7. Комиссии по распределению стимулирующих выплат учитывать 
результаты месячника военно-патриотического воспитания при оценивании 
эффективности работы педагогических сотрудников.

8. Заместителю директора по ВР Фатиховой И.А. в срок до 10.03.2025 
представить анализ реализации месячника военно-патриотического воспитания 
на заседании педагогического коллектива.

9. Назначить заместителя директора по ВР Фатихову И.А. 
ответственной за реализацию Плана мероприятий месячника.



9. Секретарю Синициной Н.А. ознакомить ответственных лиц с 
025 г.

его приказа оставляю за собой.
настоящим приказом в сро

10. Контроль исп

Директор шк
о га

о® Л

С.В. Патрушева



Приложение 1

к приказу № <7 
ОТ «/ у4> 2025г.

План месячника военно-патриотического воспитания в МБОУ «СОШ №3»

Мероприятие Ответственный Участники Дата
Экскурсии в военно
исторический музей

Ошкукова Т.О. 7Б 05.02.2025 в 14.00
7А, 9Б 13.02.2025 в 14.00

Создание трудового 
отряда в рамках 

реализации проекта 
«Хранители истории» 
под эгидой «Движения 

первых»

Упорова М.С. 7Б, 6А В течение года

Фестиваль военно- 
патриотического 

творчества

Упорова М.С. 1-11 класс 21.02.2025г.

Конкурс рисунков для 
обучающихся 

начальной школы

Черных А.П. 1-4 класс С 10.02.2025 по 
18.02.2025 - прием 
работ, 19.02.2025- 
подведение итогов

Запись 
поздравительного 
видеоролика для 

ракетной дивизии 
ЗАТО Свободный

Черных А.П. 3-4 класс 19.02.2025-20.02.2025

Акция «Звезда» Черных А.П. 1 -4 класс 11.02.2025-14.02.2025
Конкурс 

интерактивных 
плакатов, посвященных 

Дню защитника 
Отечества

Черных А.П. 1-11 класс 07.02.2025-19.02.2025
- прием работ, 

20.02.2025 -
подведение итогов

Конкурс макетов 
военной техники для 
обучающихся ОВЗ

Радевич С.Ю. Обучающиеся 
ОВЗ

с 17.02.2025 по 
21.02.2025- прием 
работ, 24.02.2025- 
подведение итогов

Смотр песни и строя Лукиных 
Е.А./Балакина 

М.С.

5-11 класс 28.02.2025г.

Зарница Балакина М.С. 5-11 класс 14.02.2025г.
Зарничка Лукиных Е.А. 1 -4 класс

Выставка книг Зубова И.А. 1-11 классы В течение месяца
Уроки мужества, 

посвященные детям- 
героям

Зубова И.А. 1 -4 классы 17.02.2025-21.02.2025

Уроки памяти Зорихина Н.В. 6, 10-11 класс С 27.01.2025- 
24.02.2025

Квиз - олимпиада «От 
богатырей до наших

Зорихина Н.В., 
Ошкукова Т.О.

8-11 классы 12.02.2025



дней» (в рамках недели 
истории)

Устный журнал 
«Солдат войну не 

выбирает» (в рамках 
недели истории)

Зорихина Н.В., 
Ошкукова Т.О.

5-6 классы 14.02.2025- 15.02.2025

Квест - игра «Вперед, к 
Победе!» (в рамках 

недели истории)

Зорихина Н.В., 
Ошкукова Т.О.

9-11 классы 20.02.2025

Уроки мужества Упорова М.С. 5-11 класс В течение месяца


